СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

8-я сессия V созыва
от 12.02.2016   № 99

Об   отчете   постоянной   комиссии
Смоленского    городского    Совета
V созыва по социальной сфере
о деятельности в  2015 году

Рассмотрев отчет постоянной комиссии Смоленского городского Совета V созыва по социальной сфере отчет о деятельности в 2015 году, в соответствии с Регламентом Смоленского городского Совета, руководствуясь Уставом города Смоленска,  Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Принять к сведению отчет постоянной комиссии Смоленского городского Совета V созыва по социальной сфере о деятельности в 2015 году (прилагается).
2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте Смоленского городского Совета.

Председатель Смоленского
городского Совета 							          	Ю.К. Сынкин

ОТЧЕТ

 постоянной комиссии Смоленского городского Совета V созыва
по социальной сфере о деятельности в 2015 году

Постоянная комиссия Смоленского городского Совета V созыва по социальной сфере (далее - комиссия) в отчетном периоде в своей деятельности руководствовалась федеральными и областными законами, Уставом города Смоленска, Регламентом Смоленского городского Совета, Положением о постоянных комиссиях Смоленского городского Совета, иными нормативными и правовыми актами органов местного самоуправления.
Решением Смоленского городского Совета V созыва от 10.11.2015 № 09 «О составе постоянных комиссий Смоленского городского Совета V созыва» был утвержден состав комиссии в количестве 12 депутатов, который на конец отчетного периода остался неизменным.
В соответствии с  решениями Смоленского городского Совета V созыва от 10.11.2015 №№ 10, 11 председателем комиссии была избрана депутат Смоленского городского Совета V созыва Новикова Светлана Алексеевна, заместителем председателя – депутат Смоленского городского Совета            V созыва Шабельник Виктор Владимирович.

Сведения  о посещаемости депутатами Смоленского городского Совета
V созыва заседаний комиссии в 2015 году

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Количество посещений
(из 2 заседаний комиссии)

	1.
	Дижиченко Р.Л.
	1

	2.
	Кожанова И.А.
	2

	3.
	Моисеенков Г.А.
	2

	4.
	Новикова С.А.
	2

	5.
	Олейникова В.М.
	-

	6.
	Отвагин И.В.
	2

	7.
	Петраков С.Н.
	1

	8.
	Попов Ю.С.
	1

	9.
	Сынкин Ю.К.
	2

	10.
	Шабельник В.В.
	1

	11.
	Шумейко Н.Н.
	1

	12.
	Эфрон А.Г.
	2

В отчетном периоде было проведено 2 заседания комиссии, на которых рассмотрено 22 вопроса, из них 17 вопросов было вынесено на рассмотрение заседаний сессий Смоленского городского Совета, в том числе по 9 проектам решений комиссия выступала в качестве субъекта правотворческой инициативы.

Основными вопросами, рассматриваемыми на комиссии, являлись:

· о бюджете города Смоленска на 2016 год;
· о награждении граждан  Почетными грамотами города-героя Смоленска;
· об увековечении памяти великого русского композитора Михаила Ивановича Глинки;
· об увековечении памяти Героя Российской Федерации майора милиции Буханова Алексея Борисовича;
· об увековечении памяти Героя Российской Федерации старшего лейтенанта Панова Андрея Александровича;
· об итогах летней оздоровительной кампании в 2015 году;
· о внесении изменений в Положение о почетном знаке «За заслуги перед городом Смоленском», утвержденное решением 65-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 31.10.2014 № 1242;
· о награждении почетным знаком «За заслуги перед городом Смоленском» II степени Литвинова А.В.
· об обращениях по вопросу переноса даты празднования Дня города Смоленска и другие.

В своей работе комиссия тесно взаимодействовала с различными учреждениями и общественными организациями, а также с такими структурными подразделениями Администрации города Смоленска как, управление образования и молодежной политики, управление культуры и туризма, жилищное управление, финансово-казначейское управление, управление экономики и другими.

Председатель комиссии                                                                     С.А. Новикова